INDICAÇÃO Nº 405/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de notificar a empresa Neoenergia

Elektro a fim de que esta realize a organização dos cabos da rede

elétrica no final da Rua dos Cravos, altura do nº 184, Jardim dos

Eucaliptos. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista o grande risco de acidente, pois a altura baixa dos fios de

energia aumenta a probabilidade de caminhões se enroscarem neles. Essa

situação pode resultar em choques elétricos, incêndios e danos à

infraestrutura, representando uma ameaça iminente à segurança pública

e à integridade das instalações elétricas.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de abril de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
17/04/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 405/2024